
  
 

 
 

 

NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD 
 

 
Tento návštěvní řád upravuje pravidla chování návštěvníků SENIOR centra Blansko, p. o.  
– Domova pro seniory a Domova se zvláštním režimem.  
 
Návštěvy jsou v našem zařízení velmi vítány a podporovány, protože posilují přirozené 
sociální vazby našich uživatelů.  
 
1. Hlavním smyslem návštěv uživatele by vždy mělo být vzájemné setkání s navštíveným 

uživatelem, proto jsou návštěvníci žádáni trávit čas své návštěvy v přítomnosti 
navštíveného. Pokud uživatel návštěvu odmítá, je návštěvník vyzván k opuštění zařízení. 

 
2. Návštěvy je možno přijímat na pokoji, ve společenských prostorách, reminiscenční 

místnosti, na terasách, v jídelnách (mimo dobu podávání jídla), na zahradě.  Pokud 
chtějí návštěvníci odejít s navštíveným i mimo zařízení, je vhodné tento odchod a 
předpokládanou dobu návratu oznámit službu konajícímu personálu na oddělení nebo 
ohlásit na podatelně. 

 
3. S ohledem na provoz v obou domovech je doba pro návštěvy denně od 9.00  

do 19.00 hodin. Uživatelé mohou přijmout návštěvu i mimo tuto dobu po předchozím 
udělení výjimky ředitelem SENIOR centra Blansko, p. o.  
 

4. V době návštěvy žádáme návštěvníky, aby se chovali ohleduplně k ostatním uživatelům  
a respektovali jejich přání a soukromí. 

 
5. Doba odpoledního klidu je stanovena od 13.00 do 14.00 hodin a doba nočního klidu  

od 22.00 do 7.00 hodin. Žádáme návštěvy, aby respektovali uvedené doby odpoledního  
a nočního klidu, případně využili jiné vhodné prostory pro přijímání návštěv. 

 
6. Každý návštěvník je povinen se po svém příchodu zapsat na podatelně do Knihy návštěv, 

kde zapíše své jméno, čas příchodu, koho přišel navštívit a po ukončení návštěvy zde 
zapíše dobu svého odchodu. 

 
7. Z důvodu prevence potíží při dohledávání věcí uživatelů, zejména v Domově se zvláštním 

režimem, je návštěvníkům doporučeno oznámit službu konajícímu personálu na oddělení 
(pečovatelkám) věci, které uživateli přinesl, a také ty, které odnáší, např. obuv, nádobí, 
knihy, dekorační předměty apod. Vždy je povinen nahlásit přinesené oblečení, aby 
personál mohl zajistit jejich označení. Není dovoleno přinášet věci zdravotně závadné 
nebo nebezpečné. 

 


